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P R O T O K Ó Ł  Nr 9/24 

 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

odbytego w dniu 10 grudnia 2024 r.  

pod przewodnictwem Roberta Kai 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Gęsiak Andrzej 

2. Kaja Robert   - przewodniczący 

3. Kazimierczak Jacek 

4. Radziwołek Ryszard  -  zastępca przewodniczącego    

5. Stępień Jarosław 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

  

1. Paweł Okrasa    – Burmistrz Wielunia 

2. Magdalena Majkowska  – Sekretarz Miasta 

3. Grzegorz Nawrocki  – Pracownik UM w Wieluniu 

4. Mieszkaniec            

 

Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańców ul. Olchowej w Wieluniu, 

o przebudowę ulicy Olchowej, skierowanego przez Komisję Infrastruktury i Rozwoju 

Rady Miejskiej w Wieluniu.  

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia komisji.  

 



 

Przewodniczący Robert Kaja otworzył posiedzenie, serdecznie powitał wszystkich obecnych. 

Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 5 członków, obecnych: 5. 

Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zał. nr. 2). 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

Punkt 2 

Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańców ul. Olchowej w Wieluniu, o przebudowę 

ulicy Olchowej, skierowanego przez Komisję Infrastruktury i Rozwoju Rady Miejskiej 

w Wieluniu.  

Przewodniczący Robert Kaja poinformował, że członkowie komisji otrzymali wniosek 

mieszkańców ul. Olchowej, korespondencję mieszkańców z Urzędem. Wczoraj komisja 

otrzymała odpowiedź w tej sprawie z Wydziału Inwestycji i Rozwoju, mimo, że termin na 

odpowiedź upłynął w piątek. Odczytał wspomnianą odpowiedź. Poprosił o przybliżenie 

problemu Mieszkańca.  

Mieszkaniec powiedział, że mieszka na tej ulicy od 2017 roku. Od zawsze jest to praktycznie 

droga polna, która została utwardzona, częściowo przez niego, a częściowo przez sąsiada. 

Największym problem jest to, że nie ma tam żadnego odwodnienia, woda stoi na całej 

szerokości ulicy. Pokazują to załączone zdjęcia. Rozmowy z Urzędem Miejskim nie przyniosły 

żadnego efektu. To, co zostało napisane w odpowiedzi Pan Burmistrz mówił na poprzedniej 

komisji. Sieć wodociągowa to normalna infrastruktura, dla każdego terenu na którym są 

wybudowane domy mieszkalne. Dodał, że mieszkańcy zwrócili się do komisji, ponieważ 

rozmowy z Urzędem i Burmistrzem nie przynoszą spodziewanego efektu.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy Pan Burmistrz chciałby cos powiedzieć? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie ma nic do dodania, ponieważ wszystko 

zawarte jest w piśmie.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że w piśmie poruszana jest kwestia, czy 

dokumentacja wykonana na tą drogę satysfakcjonuje mieszkańców? Nie ma tam 

zaprojektowanych chodników czy ścieżki rowerowej. Dodał, że ulica Topolowa, która jest w 

sąsiedztwie ul. Olchowej, jest wykonana wzorcowo. Zapytał, czy jeśli znajdą się środki w 

ciągu roku, to można byłoby tą ulicę wykonać w 2025 roku? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że aby coś wybudować to trzeba mieć na to 

pieniądze. Dodał, że tak jak powiedział na Komisji Infrastruktury i Rozwoju, pozwolenie 

wydane jest od lutego 2025 r. i w ciągu 3 lat zostanie ta droga wybudowana.  

Radny Jarosław Stępień zapytał, czy jest sens budować drogę, skoro nie ma tam 

odwodnienia? 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że odwodnienie jest obligatoryjne przy 

budowie każdej drogi.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że chodzi o ten zakres, że ta droga nie będzie 

posiadała ciągów pieszych i rowerowych, ponieważ wiązałoby się to z wykupem działek.  

Mieszkaniec powiedział, że uważa, że jest to odpowiednie, ponieważ nie ma tam dużego 

ruchu.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że z wyjaśnień wynika, że dokumentacja, która 

została oddana w lutym 2024 roku jest ten okres 3 lat, w którym ta inwestycja powinna 

znaleźć się w budżecie.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zadeklarował, że w ciągu tych 3 lat, to zadanie znajdzie się 

w budżecie gminy.  

Przewodniczący Robert Kaja zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?  

Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

Punkt 3  

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

Radny Jarosław Stępień powiedział, że rozmawia z mieszkańcami i nie do końca zgadzają się 

oni z tym, żeby głośno mówić przy wjeździe na PSZOK, czy dana osoba płaci czy nie płaci za 

śmieci. Dodał, ze nie jest to informacja publiczna, aby inne osoby czekające w kolejce, 

usłyszeli taką informację. Zapytał o kwestie oddawania na PSZOK odpadów przez 

mieszkańców mieszkających na osiedlach? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedziała, że bolączka poprzedniego PSZOK-u było to, 

że nie było żadnego systemu weryfikacji i przywożono odpady nie tylko z naszej gminy. Istotą 

jest to, aby uszczelnić ten system, dlaczego oczekujemy, że osoba przywożąca odpady na 

PSZOK jest mieszkańcem gminy i uiszcza opłaty za odpady. Tak jak mieszkańcy budynków 

wielorodzinnych przynoszą od zarządcy dokument, że płacą za opłaty.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział odnośnie zabudowy wielolokalowej, jest to zawarte 

w zarządzeniu burmistrza, zapis, który mówi o tym, że osoba płacąca za śmieci przychodzi 

z odpowiednim dokumentem i zarządca ten dokument podbija. Dodał, osoba, która jest 

właścicielem lokalu, ale nie płaci za odpady (bo nikt w tym lokalu nie mieszka) nie otrzyma 

takiego zaświadczenia. Dodał, że nie da się tego wyeliminować, bo ktoś może posiadać 2-3 

mieszkania we Wspólnocie i płacąc za śmieci otrzyma takie zaświadczenie. A skąd 

mieszkaniec przywozi odpady na PSZOK nie da się zweryfikować.  



Radny Jarosław Stępień powiedział, że pojemniki na popiół są zdecydowanie za małe. Może 

warto wprowadzić takie naklejki, aby na większym pojemniku oznaczyć popiół. Dodał, że 

pojemniki z naklejkami często nie są odbierane.  

Radny Ryszard Radziwołek powiedział, że zaobserwował takie sytuacje również w swoim 

sołectwie. Mieszkańcy, którzy mieli jeszcze stare pojemniki (szare) z naklejkami 

oznaczającymi rodzaj odpadów nie były odbierane.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zostało jeszcze około 500 pojemników, 

dlatego można z Przedsiębiorstwa Komunalnego odebrać dodatkowe pojemniki, jeżeli ktoś 

potrzebuje.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że komisja otrzymała informacje dot. Kosztów 

PSZOK-u za ostatnie 10 miesięcy. Poprosił o przesłanie kosztu odbioru na PSZOK-u 

w listopadzie, ponieważ koszty się zmieniły.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że odnośnie popiołu, po otrzymanym 

rozliczeniu, wyraźnie zmniejszyła się ilość odpadów zmieszanych o około 170 ton.  

Radny Jarosław Stępień zapytał o możliwość zrobienia „Karty Wieluniaka”? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że „Karta Wieluniaka” jest elementem 

wniosku do funduszy szwajcarskich.  

Radny Ryszard Radziwołek zapytał, czy w najbliższym czasie odbędzie się potkanie dotyczące 

funduszy szwajcarskich? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jeszcze przed świętami takie spotkanie się 

odbędzie, ponieważ wpłynęły już wszystkie fiszki do tego programu.  

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że należy podsumować temat wniosku 

mieszkańców ul. Olchowej. Z wyjaśnień, jakie komisja otrzymała przez Burmistrza na 

dzisiejszej komisji. Burmistrz zaakcentował, że w ciągu 3 lat to zadanie będzie wprowadzone 

do budżetu i zrealizowane.  

Przewodniczący Robert Kaja zarządził głosowanie. Kto jest za uznaniem wniosku 

mieszkańców ul. Olchowej o wybudowanie drogi na ul. Olchowej za zasadny, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał? 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) uznała 

ww. wniosek za zasadny.  

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ws. wniosku mieszkańców ul. Olchowej stanowi 

zał. nr 3 do protokołu.  

 



Przewodniczący Robert Kaja zarządził głosowanie. Kto jest za przyjęciem wniosku, o to, by 

w pierwszej kolejności, przy wprowadzaniu zadań do budżetu Gminy Wieluń, brane były pod 

uwagę zadania, do których wykonana jest dokumentacja projektowa oraz posiadają już 

decyzję o pozwoleniu na budowę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjęła 

ww. wniosek.  

Wniosek nr 11/9/24 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

Punkt 4 

 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodniczący Robert Kaja zamknął posiedzenie komisji.  

 

Uwag nie stwierdzono.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

 

 Protokołowała:                    Przewodniczący komisji 
 

Sandra Pietrzak                 Robert Kaja  

 


